
     

 

COMUNE DI S.TERESA DI RIVA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 
gemellato con Fuveau (Francia) 

  
 
  Ordinanza N. 32 
  Data di registrazione 18/02/2026 
 
 

OGGETTO: 

PROVVEDIMENTO DI CARATTERE CONTINGIBILE E URGENTE - CHIUSURA 
TEMPORANEA   PLESSI SCOLASTICI : SCUOLA MEDIA STATALE  L. PETRI 
DELL’ ISTITUTO COMPRENSIVO DI S. TERESA DI RIVA,  ASILO NIDO 
COMUNALE “MONTESSORI” E SCUOLA DI FORMAZIONE “ERIS” PER IL 
GIORNO  VENERDÌ 20/02/2026. 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la nota con la quale il Gestore Energia Elettrica – Distribuzione Edinform - comunica 
l’interruzione dell’erogazione della corrente elettrica dalle ore 09:00 alle ore 13:00 di giorno venerdì 
20.02.2026 a causa di lavori di manutenzione degli impianti; 
 
 
 
CONSIDERATO che i lavori comporteranno l’interruzione della fornitura elettrica, per il suddetto 
giorno, nel Comune di S. Teresa di Riva e specificamente in diverse zone; 
 
RITENUTO pertanto opportuno e necessario, ricorrendo le condizioni urgenti ed indifferibili di 
dover sospendere, in via precauzionale, le attività didattiche del plesso  Scuola Media Statale L. Petri 
dell’Istituto Comprensivo di Santa Teresa di Riva, Asilo Nido Comunale “Montessori” e Scuola di 
Formazione “Eris”  per il giorno venerdì  20/02/2026; 
 
RITENUTO che ricorrono le condizioni urgenti ed indifferibili per adottare il presente 
provvedimento per garantire la sicurezza degli studenti e di tutto il personale scolastico; 
 
VISTO l'art. 50 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

 
 

ORDINA 
 

 
La sospensione, temporanea, delle attività didattiche del plesso Scuola Media Statale L. Petri 
dell’Istituto Comprensivo di Santa Teresa di Riva, Asilo Nido Comunale “Montessori” e Scuola di 
Formazione “Eris”  per il giorno venerdì 20/02/2026; 
 
 
 

DISPONE 
 



  
 La notifica della presente Ordinanza al Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Santa Teresa di Riva, 
alla coordinatrice dell’Asilo Nido Comunale “Montessori, al dirigente della Scuola di Formazione 
“Eris”, al Direttore dell’Area Territorio ed Ambiente, al Direttore dell’Area Vigilanza nonché la 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 
 
 
 Il Sindaco 
 DANILO LO GIUDICE / Intesi Group S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


